
令和４年１０月７日 

保護者の皆様へ 

草津市立矢倉小学校 
校長   石井 千鳥 

 
 

学習参観について（ご案内） 
 

 清秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は、本校の教育推進に

ご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、下記の通り、１１月の学習参観を実施いたします。新型コロナウイルス感染症拡大防止のた

め、分散参観の形式で行います。つきましては、ご多用の中とは存じますが、子ども達の姿をぜひご

参観くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時 および 参観対象     令和４年１１月１５日（火） 

        ①  ９：３５～１０：２０ （２校時） 

１ブロック、２ブロック、３ブロック、１０ブロック 
 

       ② １０：４０～１１：２５ （３校時） 

４ブロック、５ブロック、６ブロック、７ブロック 

８ブロック、９ブロック 

 

２．場 所    各教室 

 

３．お願い 
 

◇学習参観への来校時に、「１１／１５学習参観時健康観察」の提出をお願いします。風邪症状 

や発熱のある方の参観はご遠慮ください。 

・出入口に設置の回収ＢＯＸに入れてください。 

・「１１／１５学習参観時健康観察」は１１月１１日(金) に配布します。 

 

◇参観にお越しいただく際は、上履きと下靴を入れる袋を各自ご持参ください。また、児童の安

全確保のため、ピンクの丸形名札(ＰＴＡ用)をご着用ください。 

 
◇感染拡大防止に向けて｢密｣を避けるため、決められた参観時間の割り当てを必ず守ってくださ
い。 

・参観は、教室の後ろまたは廊下からの参観とさせていただきます。なお、３年生については児
童数が多く、教室内に十分なスペースがありませんので、廊下または畑側からの参観のみとさ
せていただきます。 

・廊下からの参観は教室内が見えにくい場合もありますので、互いに譲り合ってご参観ください。 
・教室内の声が聞こえにくくなりますので、私語は絶対にご遠慮ください。 
 

◇駐車場がありませんので、自動車でのご来校はご遠慮ください。また、路上駐車、不法駐車、

無断駐車等をされますと、周辺の商店や住民の皆様に大変ご迷惑をおかけしますので、絶対に

おやめください。尚、車椅子等でどうしても自家用車の必要な方がありましたら、事前に担任

までご相談ください。 
 

◇新型コロナウイルス感染症やインフルエンザの発生状況によっては、急遽、参観を中止する場

合もありますので、ご了承ください。 


